
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

              от 03 июня 2024 года                                           № 312 

 

 х.Первомайский 

Об организации работы по введению учебных  

предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в 

МКОУ ООШ № 21 

 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях 

организации  работы  по введению  учебных  предметов  «Труд (технология)»  и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МКОУ ООШ № 21, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить  координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)» и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя директора по учебно—

воспитательной работе Фоменко Алину Вадимовну. 

3. Заместителю директора по УBP Фоменко А.В.: 

3.1. обеспечить контроль за выполнением планов мероприятий («Дорожных карт») по 

введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР) в МКОУ ООШ № 21. 

3.2. Осуществлять организационно—методическое обеспечение введения 

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР); 

3.3. Осуществлять постоянную организационно—методическую поддержку учителей 

 по введению учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР); 

3.4. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения учебных 

предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с 

использованием Интернет—ресурсов. 

3.5. Организовать повышения квалификации педагогических работников, 

преподающих предмет «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР); 

3.6.Организовать обновление учебно—методической документации в 

общеобразовательном учреждении. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 

Директор  

 

 

И. В.Пахоми 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-08T03:20:37+0500




